Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17. 11. 2014

№ 160  с. Черемное

	О специально уполномоченном должностном лице по совершению нотариальных действий на территории Черемновского сельсовета

В связи с отсутствием на территории Черемновского сельсовета нотариуса и в соответствии со статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1 (со всеми изменениями), Приказа Минюста от 27.12.2007 № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений», пункта 3 статьи 14.1 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 1 июня 2008 года приняты полномочия по совершению таких нотариальных действий, как удостоверение доверенности, свидетельствование верности копий документов и выписок из них, свидетельствование подлинности подписи на документах, которые  совершались только главой Черемновского сельсовета.

Учитывая, что бывают моменты, когда по производственной необходимости, либо находясь на больничном или в отпуске, глава сельсовета не имеет возможности осуществлять данный вид деятельности, что влечет за собой дискомфорт для населения,
постановляю:

1. Оставляя за собой право на совершение таких нотариальных действий, как удостоверение доверенности, свидетельствование верности копий документов и выписок из них, свидетельствование подлинности подписи на документах, дополнительно назначаю заместителя главы Администрации Черемновского сельсовета Косинову Елену Михайловну специально уполномоченным должностным лицом по совершению нотариальных действий с возложением обязанностей и по ведению нотариального делопроизводства.

2. Данное постановление вступает в силу с момента уведомления Алтайской краевой нотариальной Палаты, Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю, Управления Федеральной регистрационной службы, Павловского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Алтайскому краю, Управления Алтайского отделения Сбербанка, но не ранее, чем с 01 декабря 2014 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

С.Б. Зябкин